大津市報道資料

  市政記者各位

令和７年７月２４日

大津市比良げんき村指定管理者募集について

 このたび、大津市比良げんき村の指定管理者を公募しますのでお知らせします。

記

 １ 施設の概要

（１）施設の名称  大津市比良げんき村

（２）所 在 地   大津市北小松１７６９番地の３

（３）開 設 日   昭和６１年４月１日

（４）敷地面積   ３２，２７７㎡（管理区域図参照）

（５）施設内容

ア キャンプ場   ２カ所（第１・第２） ６，１８０㎡

テント設置場所約４０～５０張分（うちテント用ウッドデッキ

１５カ所）、炊事場３カ所、休憩所２カ所、小屋１カ所

イ 多目的広場   １０，６３０㎡

ウ 天体観測施設  構造 鉄筋コンクリート造２階建

延床面積 ４３５.７㎡

天文台（５ｍドーム）、プラネタリウム（５ｍドーム）、２０ｃｍ

屈折主望遠鏡（５ｍドーム内）、小型望遠鏡１８台、展示室、

研修室（５０人収容、ビデオ装置付）

エ 木工作等実習室 鉄骨造１階建  延床面積 ２００㎡  座席 ４０席

オ 遊 具     流星スライダー（７３ｍ）、ロープ登り、ターザンライダー、冒

険砦、ＦＲＰ製動物（ウサギ２基、リス２基、バンビ１基、クマ

１基）、擬木製テーブルセット４基、擬木製ベンチ５基、アスレ

チック（木製遊具）

お問い合わせ先

担当者 スポーツ課 管理係 担当： 横江

連絡先 077-528-2637 内線 16-0-104＃

総合計画

位置付け

基本方針 基本政策 施策
取組の

方向性
主な取組

2 8 18 1 1

カ 宿泊棟     構造 鉄骨造平屋

           延床面積 ４９４.４９㎡

           宿泊室（和室２室、洋室５室）、会議室、大浴室、浴室

キ 人工登はん壁  構造 鉄筋コンクリート造

           延床面積 ２１２.３２㎡

ＦＲＰ製人工ボード、可変コース（幅４ｍ、高さ１５ｍ）、固定

コース（幅３ｍ、高さ１５ｍ）、東側外壁（１２０㎡）、準備室内

壁（８５㎡）

ク 管理棟     木造１階建 延床面積２４㎡

ケ 便 所     ３カ所 木造１階建

コ 駐車場     駐車区画バス４台、普通車５６台

サ 簡易水道施設  ろ過装置（砂・活性炭）１基、受水槽２基（容量８ｔ、２０ｔ）、

取水口１口、沈砂池１カ所、塩素注入器１台、簡易水道管

２ 指定期間

   令和８年４月１日から令和１３年３月３１日まで

３ 応募資格・募集要項等

   下記、大津市ホームページをご覧ください。

    https://www.city.otsu.lg.jp/soshiki/010/2405/g/nyu_kei/69236.html